
EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 
N.º 11/2013-SECRIA - SIGGO 

Nº  026593 

Número do Processo          0417-001566/2012 

Partes              SEJUS X JOSÉ BIZARRIA FILHO, 

Modalidade de Licitação e Número* INEXIGÍVEL 

Objeto 

Adicionar uma sala (nº 107), com metragem de 42 m², ao Contrato; prorrogar 

o Contrato, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 05 de 

abril de 2020 a 05 de abril de 2021; reajustar o valor do Contrato em R$ 

700,00 (setecentos reais) mensais, no percentual de aproximadamente 

12,08%, em razão da adição da sala nº 107. 

Programa de Trabalho 14.243.6211.2579.0020 

Natureza da Despesa 33.90.36 

Fonte do Recurso 100 

Nota de Empenho                                                2020NE00028 

Vigência 05/04/2021 

Valor do Contrato R$ 77.930,40 

Data de Assinatura                     30/03/2020 

Data da Publicação do Extrato               09 de abril de 2020 

Número do DODF                  Nº 068 

Aditivos*                                             7º TERMO ADITIVO 

Quando houver. **Disponibilizar o contrato e os aditivos para download 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato Rerratificação ao 7º 
Termo Aditivo do 
Contrato de Locação 
de Imóvel ao Distrito 
Federal nº 11/2013-
SECRIA 

Número do Processo          0417-001566/2012 

Partes              SEJUS X JOSÉ BIZARRIA FILHO, 

Modalidade de Licitação e Número* INEXIGÍVEL 

Objeto 

Retificação do valor total do Contrato, com reajuste anual de 4,00% (quatro inteiros por cento), 
conforme cálculo da correção pelo IPCA (IBGE)), solicitado pelo Locador na Proposta de Renovação 
Contratual), alterando a Cláusula Terceira – Do Valor do Ajuste, conforme:  

ONDE SE LÊ: "O valor mensal do aluguel é de R$ 6.494,20 (seis mil quatrocentos e noventa e 
quatro reais e vinte centavos), perfazendo o valor anual de R$ 77.930,40 (setenta e sete mil 
novecentos e trinta reais e quarenta centavos), procedentes do Orçamento do Distrito Federal 
para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual." 

LEIA-SE: O valor mensal do aluguel é de R$ 6.726,25 (seis mil setecentos e vinte e seis reais e 
vinte e cinco centavos), perfazendo o valor anual de R$ 80.715,00 (oitenta mil setecentos e 
quinze reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos 
termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. 

Programa de Trabalho 14.243.6211.2579.0020 

Natureza da Despesa 33.90.36 

Fonte do Recurso 100 

Nota de Empenho                                                2020NE00028 

Vigência 05/04/2021 

Valor do Contrato R$ 80.715,00 

Data de Assinatura                       17/04/2020 

Data da Publicação do Extrato                          A publicar 

Número do DODF      A publicar 

Aditivos*                                                    7º 

*Quando houver. **Disponibilizar o contrato e os aditivos para download 

 


